РЕШЕНИЕ

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

О выражении согласия населения  Сарапульского муниципального района

на преобразование поселений, входящих в состав Сарапульского

муниципального района,  путем их объединения и наделения вновь

образованного муниципального образования  статусом муниципального

округа

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28

Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 4 п. 2 ст. 14

Устава муниципального образования «Сарапульский район», Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сарапульский район»,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» от 19.06.2006 № 5/270, Совет депутатов муниципального

образования «Сарапульский район»  р е ш а е т:

      1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие

населения Сарапульского муниципального района на преобразование

муниципального образования «Девятовское», муниципального образования

«Дулесовское», муниципального образования «Кигбаевское», муниципального

образования «Мазунинское», муниципального образования «Мостовинское»,

муниципального образования «Нечкинское», муниципального образования

«Октябрьское», муниципального образования «Северное», муниципального

образования «Сигаевское», муниципального образования «Тарасовское»,

муниципального образования «Уральское», муниципального образования «Усть-

Сарапульское», муниципального образования «Шадринское», муниципального

образования «Шевыряловское», муниципального образования «Юринское»,

входящих в состав Сарапульского  муниципального района, путем их объединения и

наделения вновь образованного муниципального образования  статусом

муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Сарапульского района» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский

район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сарапульский район»                                                                  Л.П. Шеронова

с. Сигаево

_26.02.2020

№ 234/8